АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17 мая 2022 года                                                                                                       № __246-П___
                                                                                                                                     Экз. № _____

с. Большое Нагаткино

О проведении аукциона по предоставлению в аренду земельного участка
В соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, частью 3 статьи 125 Гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области, администрация муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области    п о с т а н о в л я е т:

1. Организовать и провести во 2 полугодии  2022 года торги в форме аукциона по предоставлению в аренду земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, с кадастровым номером 73:20:050301:582, из категории земель – земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства,  площадью  1 201 кв.м, адрес (местонахождение) объекта: Ульяновская область, р-н Цильнинский, с. Большое Нагаткино, ул. Кольцевая, д. 61, ограничение (обременение) права: не зарегистрировано, срок аренды: 20 лет.
Начальная цена предмета аукциона (годовой размер арендной платы) равна 1,5 процентам кадастровой стоимости земельного участка и составляет 4441 (четыре тысячи четыреста сорок один) рубль 06 копеек.
Величина повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукциона») - 3 процента начальной цены размера арендной платы в размере 133 (Сто тридцать три) рубля  23 копейки.

Размер задатка установить в размере 4441 (четыре тысячи четыреста сорок один) рубль 06 копеек.
2. Организатором аукциона определить управление муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области.

3. Организатору аукциона опубликовать извещение о проведении аукциона в газете «Цильнинские Новости», разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Цильнинский  район» в сети «Интернет», а также на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.

4. По результатам аукциона заключить с победителем аукциона договор аренды  земельного участка в установленные Земельным кодексом Российской Федерации сроки.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации муниципального образования  «Цильнинский район» Саламадину Т.М.

Глава  администрации                                                                            Г.М.Мулянов